HOSPITAL NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO S.A.
CNPJ nº 92.787.118/0001-20

NIRE 433 0000 2063

CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DA ATA DA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA (CA-20 19/21)

DE 10 DE SETEMBRO DE2019

Aos dez dias do mês de setembro de dois mil e dezenove, às sete horase trinta minutos, na
Sala de Reuniões da Diretoria do Grupo Hospitalar Conceição, situada na Avenida Francisco Trein
número quinhentos e noventa e seis - Centro Administrativo - quinto andar - Bairro Cristo Redentor
- Porto Alegre - Rio Grande do Sul, reuniu-se extraordinariamente o Conselho de Administração do
Hospital Nossa Senhora da Conceição Sociedade Anônima, para receber a renúncia do
Conselheiro de Administração ALEX MACHADO CAMPOS, do cargo de Presidente deste
Colegiado. Em consequência da renúncia ora acolhida, os Conselheiros de Administração
presentes, elegem para o exercício da Presidência do Conselho de Administração - CLEUSA
RODRIGUESDA SILVEIRA BERNARDO.

Nada mais havendo a tratar, foi lavrado este resumo extraído da Ata assinada pelos
Conselheiros de Administração.